

2019年12月（経営分析表）

業種	全産業	建設業					製造業																					情報通信業	郵便業、運輸業、郵便業	卸売業	小売業	サービス業、宿泊業、飲食サービス業	不動産業			サービス業																																		
		小計	総合工事	別業	設備工事	小計	製食	繊維	製木	製装	工紙	同印	化学	製チ	製ゴ	毛皮	製業	製窯	鉄	製非	製金	造機	造機	製子	器電	器電	輸						製	小	取不		管賃不																																	
対象企業社数	3,326	587	241	153	193	554	53	18	18	10	12	29	9	32	6	12	19	21	4	122	28	46	9	20	34	37	35	152	455	417	139	273	59	193	136																																			
うち黒字企業社数	1,735	312	194	76	102	298	24	7	10	5	8	13	5	15	3	7	11	0	70	16	27	5	13	16	17	21	84	250	181	52	168	31	125	57																																				
黒字企業比率(%)	52.1	53.1	55.6	49.6	52.8	53.7	45.2	38.8	55.5	50.0	66.6	44.8	55.5	46.8	50.0	58.3	52.3	0.0	57.3	57.1	58.6	55.5	65.0	45.9	60.0	55.2	54.9	43.4	37.4	61.5	52.5	64.7	41.9																																					
項目名	数値		前年		前年		前年		前年		前年		前年		前年		前年		前年		前年		前年		前年		前年		前年		前年		前年																																					
	数値	比率	数値	比率	数値	比率	数値	比率	数値	比率	数値	比率	数値	比率	数値	比率	数値	比率	数値	比率	数値	比率	数値	比率	数値	比率	数値	比率	数値	比率	数値	比率	数値	比率																																				
純売上高(千円)	271,661	99.6	212,703	104.3	248,156	104.6	190,731	100.5	185,852	106.7	418,634	97.3	627,721	100.8	154,955	93.8	285,457	101.4	182,548	95.1	333,684	100.4	289,009	99.3	917,085	107.6	620,005	99.6	269,441	97.0	219,522	97.9	429,081	99.4	395,802	102.0	378,737	127.3	390,459	97.0	387,131	114.3	740,532	85.8	474,995	91.6	204,354	98.2	381,488	90.4	261,508	98.0	115,619	115.9	274,132	102.0	503,142	97.3	222,551	100.4	124,494	104.0	90,105	98.3	183,606	88.9	47,461	101.5	302,976	100.0
売上原価(千円)	196,525	100.3	162,900	106.9	201,369	109.8	135,749	99.1	136,388	107.8	326,950	98.4	519,637	109.3	114,799	93.9	232,346	100.9	109,638	95.7	258,025	99.0	207,573	98.5	790,133	103.5	495,107	98.9	216,769	96.3	180,025	99.3	329,932	95.7	317,094	101.6	267,838	126.3	298,046	99.0	306,705	118.2	580,644	84.8	321,813	86.7	155,216	96.5	300,996	92.8	194,192	96.3	56,352	109.9	196,985	101.2	412,760	97.5	156,571	101.0	43,240	104.4	40,108	99.6	111,643	89.3	6,648	112.4	184,769	100.5
商品売上原価(千円)	103,249	98.4	5,798	73.7	4,845	106.0	6,077	52.9	6,766	74.1	43,249	88.5	60,572	215.8	25,920	76.2	62,448	96.8	56,913	88.2	55,624	94.5	22,943	99.9	147,621	87.8	77,675	101.0	53,906	86.8	6,821	66.8	130,173	94.6	43,098	102.3	11,206	-	33,214	95.8	517	72.9	81,703	48.6	2,479	77.1	2	-	10,311	98.4	30,385	103.0	29,588	120.4	32,435	99.2	394,346	97.6	151,965	101.2	37,399	105.1	34,201	97.0	91,823	84.4	5,900	114.0	168,322	99.7
製品売上原価(千円)	93,276	102.6	157,102	108.7	196,523	109.9	129,671	103.4	129,621	110.4	283,701	100.2	459,065	102.7	88,878	100.8	169,898	102.5	52,725	105.3	202,401	100.3	184,629	98.3	642,511	108.0	417,332	98.5	162,863	99.0	173,204	101.3	199,759	96.5	273,995	101.5	256,631	168.9	264,831	99.4	306,188	118.3	498,941	96.6	319,334	86.8	155,213	98.5	290,685	92.6	163,807	95.1	26,764	100.2	164,549	101.6	18,414	94.7	4,605	97.4	5,840	100.3	5,906	118.0	19,820	121.6	747	101.2	16,446	108.9
売上総利益(千円)	75,135	97.7	49,803	96.6	46,786	86.7	54,981	104.1	49,464	103.9	91,683	93.6	108,084	73.3	40,156	93.3	53,110	103.6	72,909	94.1	75,659	105.7	81,436	101.4	126,952	142.9	124,897	102.5	52,671	100.0	39,496	92.1	99,148	114.2	78,708	103.9	110,899	163.6	92,413	91.2	80,425	101.5	159,887	89.4	153,182	104.1	49,138	97.3	80,491	82.3	67,315	103.4	59,266	122.4	77,146	104.3	90,382	96.6	65,979	98.8	81,254	103.7	49,996	97.2	71,962	88.4	40,813	100.0	118,207	99.2
販売費・一般管理費(千円)	68,215	100.8	39,066	101.4	37,863	101.4	40,667	101.3	39,298	101.5	78,046	102.8	123,896	105.9	35,976	95.6	47,275	100.1	72,646	89.5	69,620	98.1	77,553	103.5	96,902	97.7	89,235	102.8	52,761	94.9	35,777	103.6	68,669	98.3	60,814	101.3	119,638	182.8	79,872	101.8	60,169	104.6	120,425	100.9	93,281	102.6	41,973	106.3	62,287	103.9	59,882	103.4	50,650	103.8	68,573	98.5	83,467	101.6	64,321	99.9	79,759	103.2	45,107	99.9	72,084	96.0	34,863	100.8	114,233	96.7
営業利益(千円)	6,920	75.3	10,736	82.4	8,922	53.6	14,313	112.8	10,165	114.4	13,636	61.9	-15,812	-	4,179	76.9	5,835	144.7	262	-	6,038	####	3,882	72.5	30,449	-	35,661	101.9	-89	3.0	3,719	44.3	30,479	179.4	17,893	113.6	-8,738	-	12,540	54.8	20,255	93.3	39,461	66.3	59,901	106.5	7,164	65.2	18,204	48.2	7,433	103.6	8,615	-	8,572	197.4	6,914	60.9	1,657	70.9	1,495	137.6	4,889	78.1	-122	-	5,949	95.2	3,973	####
経常利益(千円)	9,779	82.2	11,579	80.5	9,986	56.5	15,237	107.4	10,668	101.8	18,360	74.1	-6,669	-	7,279	99.5	4,812	142.6	25,195	-	10,012	275.2	6,477	97.3	34,785	-	36,591	98.4	1,546	124.7	3,094	31.7	33,315	164.1	18,404	116.8	1,478	59.7	18,255	73.3	25,446	103.8	47,646	69.3	62,607	107.4	7,055	59.8	23,732	57.5	10,721	114.0	10,833	167.3	9,793	68.0	3,302	74.8	1,256	82.1	4,842	81.7	-1,800	-	6,336	100.1	23,050	100.3		
税引前当期純利益(千円)	8,367	82.8	10,786	78.6	9,112	55.0	14,802	104.9	9,693	97.4	13,382	68.8	-2,314	-	6,281	132.0	4,339	157.9	18,870	####	9,696	247.2	3,164	54.0	19,400	-	19,463	61.6	1,250	161.4	646	5.6	28,856	160.8	17,696	106.5	-13,778	-	11,660	75.1	14,292	74.3	42,004	74.4	53,719	116.2	9,293	84.9	13,005	41.0	7,113	104.5	5,968	-	8,230	164.3	9,318	72.1	2,982	69.7	1,341	124.2	4,771	83.9	-1,956	-	6,294	102.5	19,905	122.7
総資本営業利益率(%)	2.2	73.3	6.0	78.9	3.8	50.0	10.4	108.3	7.0	111.1	2.4	61.5	-2.1	-	1.4	73.6	2.2	157.1	0.0	-	1.5	####	1.0	66.6	4.8	-	5.4	100.0	0.0	-	1.6	44.4	7.4	176.1	3.7	112.1	-2.2	-	1.7	51.5	4.1	93.1	4.1	65.0	3.9	108.3	2.7	62.7	4.2	48.8	2.1	110.5	11.1	-	3.1	193.7	1.8	58.0	1.1	68.7	1.2	150.0	1.5	75.0	0.0	-	1.9	95.0	0.4	-
総資本回転率(回)	0.8	88.8	1.1	91.6	1.0	100.0	1.3	92.8	1.2	100.0	0.7	100.0	0.8	100.0	0.5	100.0	0.4	80.0	0.8	100.0	0.4	80.0	1.0	100.0	0.4	80.0	0.8	100.0	0.9	90.0	0.0	1.0	100.0	0.8	100.0	0.9	100.0	0.7	116.6	0.0	71.7	0.7	87.5	0.8	88.8	0.7	100.0	1.4	100.0	0.9	90.0	1.3	92.8	1.4	93.3	1.0	111.1	1.0	111.1	1.0	100.0	0.6	100.0	0.1	100.0	0.3	100.0	0.0	-	
流動資産回転期間(日)	227.5	101.3	207.1	102.2	233.3	103.4	178.8	105.4	186.5	97.2	272.2	100.8	204.0	98.8	481.4	108.0	213.2	93.7	484.1	111.1	272.0	104.3	264.8	99.4	161.6	94.2	223.6	100.8	212.3	102.1	258.3	100.8	209.2	101.1	280.5	96.0	233.2	119.3	343.8	99.8	314.0	89.3	267.5	106.6	484.5	111.2	291.6	101.4	217.2	109.9	308.9	97.2	177.8	98.7	156.2	104.4	184.3	103.1	131.7	102.2	100.4	99.9	333.8	106.6	344.5	112.7	337.6	109.8	667.2	96.6
売上債権回転期間(日)	49.3	98.0	42.7	95.7	31.6	97.8	57.0	96.7	49.5	93.2	68.1	95.9	49.5	91.3	62.3	109.4	59.3	93.0	46.1	94.4	87.1	100.0	65.2	97.8	58.8	101.0	78.7	97.5	79.5	93.4	96.9	101.6	64.8	104.5	90.6	91.4	107.7	78.1	73.2	102.2	83.0	83.2	66.7	90.1	68.4	98.9	63.3	85.5	55.6	99.8	77.3	96.2	50.7	106.0	48.4	103.8	58.5	100.8	26.8	97.8	10.8	111.3	34.8	116.3	6.1	174.2	28.3	121.4	7.8	95.1
たな卸資産回転期間(日)	36.4	102.8	50.5	105.8	78.8	110.5	23.9	95.9	25.0	91.4	48.8	101.8	38.2	111.3	70.8	106.6	59.7	88.8	80.8	95.7	22.5	104.1	25.7	101.9	19.1	62.2	25.0	108.2	45.4	107.3	71.0	96.5	11.7	100.0	31.4	94.8	18.2	219.2	87.8	104.7	21.7	87.8	49.6																											